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حمایت سیدحسن خمینی
 و عبداالله نوری از روحانی

شرق: حجت الاسلام سیدحسن خمینی با انتشار  �
پیامی ویدئویی، ضمن دعوت مردم به حضور در 
انتخابات از آنان خواست دوباره رأی به دولت را 
تکرار کنند. عبداالله نوری هم در پیامی ویدئویی 
از حسن روحانی حمایت کرد. همچنین مهندس 
لطف االله میثمي مدیرمسئول نشریه چشم انداز ایران 
با حمایت از روحاني گفت: من هم به دکتر حسن 

روحاني رأي مي دهم.

دستگیری سارقان
 اسناد ستادهای انتخاباتی

ایسنا: سخنگوی قوه قضائیه درباره تخلفات  �
انتخاباتی گفت: «متأسفانه تخلفات برخی از مجریان، 
مسئولان و مدیران دولتی، ستادهای انتخاباتی و 
افراد دیگر واصل شده که مواردی مجرمانه بوده و 
با ارجاع به دادگستری در دست رسیدگی است. از 
برخی ستادهای انتخاباتی هم گزارش های تخلف 
به ثبت رسیده است». حجت الاسلام محسنی اژه ای 
افزود: «مدیران دولتی و کسانی که به نحوی وابسته 
به دستگاه های حکومتی هستند مراقب باشند 
بیش از حد متعارف و خلاف قانون حرکتی نداشته 
باشند. روز انتخابات برنامه ها تمام می شود و بعد 
گرفتاری برای کسانی که تخلف کردند می ماند و 
خانواده های آنها هم گرفتار می شوند و فردا توقع 
و انتظاری نداشته باشند». او از دو مورد بازداشت 
در ستاد انتخاباتی یکی از کاندیداها به جرم سرقت 
مدارک علیه یکی از رقبا خبر داد. محسنی اژه ای 
در پاسخ به این سؤال که با توجه به ممنوعیت 
برگزاری کارناوال های تبلیغاتی آیا پرونده ای در 
این خصوص تشکیل شده یا خیر افزود: «یکی از 
ستادهای انتخاباتی برای اینکه اسناد و مدارکی علیه 
رقیب خود به دست بیاورد، از برخی افراد خواسته 
بود که از سازمان خود اسنادی را سرقت کنند و در 
اختیار آنها قرار دهند که برخی از افراد در این زمینه 

دستگیر و بازداشت شدند».

حمایت استادان و دانشجویان
 از حسن روحانی

جمعی از استادان و پژوهشگران جامعه شناسی  �
و علوم اجتماعی از حسن روحانی در انتخابات 
ریاست جمهوری حمایت کردند. در این بیانیه آمده 
است: «عملکرد دولت آقای روحانی در سه سال و نیم 
گذشته در قیاس با شعارها و مواضع رقبای ایشان 
که از هر حیث چشم اندازي جز بازگشت به دوران 
قبل از  سال ۹۲ را ترسیم نمي کند، ما را متقاعد 
می کند قاطعانه از آقای حسن روحانی برای ریاست  
جمهوری اسلامی ایران حمایت کنیم.» همچنین  
تعدادی از استادان، دانش آموختگان و دانشجویان 
مدیریت دانشگاه تهران در حمایت از حسن روحانی 
بیانیه صادر کردند. در این بیانیه آمده: «در آستانه 
انتخابات ریاست جمهوری، اطلاعات موجود در 
فضای انتخاباتی در ارتباط با عملکرد دولت جناب 
آقای دکتر روحانی را به زبانی قابل اطمینان و 
دسترسی پذیر برای عموم مردم بزرگوار کشور تبدیل 
نماییم تا نقش و وظیفه ذاتی نهاد دانشگاه را در 
راستای تسهیل دستیابی به یک انتخاب آگاهانه ایفا 
کرده و سبب ساز حرکت کشور در مسیر تعالی و 
عقلانیت باشیم». ۱۷۵ نفر از اعضای هیئت علمی 
جهاد دانشگاهی نیز در حمایت از روحانی بیانیه 
صادر کردند. بیش از سه  هزار فعال دانشجویی هم 
در بیانیه ای حمایت خود را از ادامه ریاست جمهوری 

حسن روحانی اعلام کردند.

ناطق نوري: مُصراً مي خواهم
 پاي صندوق هاي رأي حاضر شوید

خبرآنلاین: حجت الاسلام ناطق نوری گفت:  �
در  بی انضباطی هایی  و  بداخلاقی ها  متأسفانه 
مناظره های تلویزیونی شاهد بودیم که ریشه در 
بدعت ها و میراث های زشت به جای مانده از دوره های 
قبل داشت و حکایت از آسیب هایی جدی در حوزه 
فرهنگ جامعه دارند. وی با تأکید بر اینکه کارنامه 
موفق روحانی دلالت بر اصلح بودن اوست، گفت: 
از همه واجدان شرایط رأی دادن مُصراً می خواهم 
در پای صندوق های اخذ رأی حاضر شوند و ضمن 
نشان دادن عزم و اراده ملی به جهانیان، ان شاءاالله در 
همان مرحله اول، با ادای تکلیف ملی و شرعی خود، 
فرد اصلح را انتخاب و او را با قدرت، برای چهار سال 

دیگر به مسئولیت های بزرگ پیشِ رو بگمارند.

واکنش رحیمی به احتمال استقرار 
نیروهای مسلح در شعب رأی

ایسنا: علیرضا رحیمی، رئیس هیئت عالی نظارت  �
بر انتخابات شوراها در استان تهران، تأکید کرد: نباید 
به بهانه تأمین امنیت، نیروهای مسلح جایگزین 
نیروهای انتظامی در شعب اخذ رأی شوند. او افزود: 
روز دوشنبه در همایش بازرسان انتخابات استان 
تهران، رئیس ستاد انتخابات کشور اعلام کرد ممکن 
است به دلیل کافی نبودن تعداد نیروهای انتظامی 
برای تأمین امنیت مجبور شویم از برادران سپاه و 
بسیج استفاده کنیم. حال اینکه طبق قانون، تأمین 
امنیت انتخابات بر عهده وزارت کشور است که این 

موضوع از طریق نیروهای انتظامی انجام می شود. 
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دعوت ظریف براي مشارکت حداکثري
رأي تك تك مردم تأثیرگذار است 

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در  �
گفت وگویي با ایرنا مردم را به مشارکت در انتخابات 
دعوت کرد و گفت: «انتخابات روز جمعه فرصت 
بی نظیری است برای مردم که اقتدار، همبستگی و 
انسجام خودشان را به جهانیان نشان دهند و برای 
دیپلمات ها قدرت و توان حضور جدی در صحنه 
بیافرینند. همه مردم باید شرکت کنند؛ رأی تک تک 
مردم ما در آینده شان تأثیر دارد. هیچ کس نمی تواند 
آینده اش را به دیگران واگذار کند». او در ادامه این 
گفت وگو به نقش روحاني در هدایت دیپلماسي 
دولت یازدهم پرداخت و گفت: «شاید هیچ کس 
در کشور به اندازه جناب آقای دکتر روحانی بحث 
هسته ای و سیاست خارجی را از ابتدای پیروزی انقلاب 
اسلامی، این طور با جزئیات دنبال و پیگیری نکرده 
است؛ در حوزه سیاست خارجی، در حوزه همسایگان 
و مسائل امنیت ملی ایشان نقش بی بدیلی داشته اند 
و اطلاعات بی نظیری هم دارند... این مهم بود اما 
من معتقدم نکته مهم تر از اشراف و احاطه آقای 
دکتر روحانی شهامت ایشان بود؛ تصمیم گیری به 
شهامت نیاز دارد... شجاعت و شهامتی که با هدایت 
مقام معظم رهبری با بحث نرمش قهرمانانه شروع 
شد و از سوي رئیس جمهوری با جدیت و ایثارگری 
و با شهامت بی نظیری ادامه پیدا کرد». او در پاسخ 
به اینکه برخي منتقدین برجام را نتیجه کم آوردن 
تیم مذاکرات ایران مي دانند، به دستاوردهاي برجام 
اشاره کرد و افزود: «ما هم دلمان می خواست همه 
تحریم ها یکجا برداشته شود. طرف مقابل می گفت 
خیلی از این تحریم ها هسته ای نیست. اگر می خواهید 
راجع به تحریم های غیرهسته ای وارد شوید و درباره 
آن صحبت کنید، راجع به بحث های غیرهسته ای 
هم باید وارد بحث شویم؛ آنها این آمادگی را داشتند. 
دستورالعمل ما و خطوطی که برای ما ترسیم شده 
بود این بود که فقط در حوزه هسته ای مذاکره کنیم 
که به نظر من خیلی هم درست بود. یعنی من اعتقاد 
دارم اگر ما می خواستیم موضوعات دیگر را هم 
وارد این کار کنیم هیچ وقت به نتیجه نمی رسیدیم؛ 
چون اختلافات ما با طرف مقابل اختلافات قابل 
توجهی بود». ظریف درباره احتمال مذاکره براي رفع 
تحریم های غیرهسته ای نیز گفت: «این احتمال وجود 
دارد در شرایط مناسب مذاکراتی انجام شود؛ براساس 
اصول و دیدگاه های جمهوری اسلامی که تحریم های 
دیگر هم برداشته شود، اما شرایط باید مناسب باشد 
و مهم تر از همه ما باید ببینیم طرف مقابل این حوزه 
را کاملا اجرائی می کند یا نه. اگر خاطرتان باشد مقام 
معظم رهبری تقریبا فروردین سال ۹۴ بود فرمودند 
ما این را به عنوان آزمونی برای طرف های مقابل 
می بینیم که اگر در این آزمون نشان بدهند تمایل دارند 
به راه حل برسند، این آمادگی را داریم وارد حوزه های 
دیگر هم بشویم». او افزود: «تاکنون در این آزمون، 
مخصوصا طرف آمریکایی کاملا ناموفق بوده است». 
او گفت: «بعد از برجام مخالفین برجام به خصوص در 
کنگره و حالا در دولت آمریکا تلاش می کنند فضای 
ملتهب و ناآرامی ایجاد کنند... این طرح ها مطرح 
شده بود فقط سروصدا بکند. بعضی دوستان به خاطر 
دعوای داخلی و برای اینکه سیاست خارجی دولت 
را ناموفق جلوه دهند همان کاری را کردند که آنها 
می خواستند. اگر آمریکا به تنهایی این حرف ها را تکرار 
کند، این حرف ها خیلی به نتیجه نمی رسد. اما اگر در 
داخل هم دوستان ما این حرف ها را تکرار کنند و در 

آن بدمند، آن وقت فضای ناآرامی درست می شود».

روزنه

حسن روحاني دیروز در زنجان گفت: «همه 
کارمندان صداوسیما افراد خوبی هستند و خبرنگاران و 
تولیدکنندگان آن رسانه نیز زحمتکش هستند و ما آنها 
را دوست داریم. اما این رسانه گرفتار یک باند سیاسی 
شده است». صداوسیما هم همگام با دیگر رسانه هاي 
اصولگرا و البته با بهره گیري انحصاري از صنعت 
تصویري عظیم و فراگیر مي کوشد حاشیه امني براي 
حجت الاسلام رئیسي درست کند. تبلیغي که شاید از 
دریچه نگاه بیننده غیرحرفه اي چندان به چشم نیاید اما 
متخصصان حوزه رسانه و ارتباطات به راحتي مچ رسانه 
ملي را گرفته اند. نمونه نگاه جانبدارانه رسانه ملي به 
ابراهیم رئیسي را مي توان این گونه توضیح داد که وقتي 
نوبت سخنراني هاي روحاني و جهانگیري مي رسد، 
هوشمندانه بخش هایي از سخنان آنها را انتخاب 
مي کند که حامل انتقادات صادقانه از وضع  موجود 
هستند یا از برنامه ها و قول هاي انتخاباتي مي گویند. اما 
در مقابل وقتي قرار به پوشش سخنان رئیسي مي رسد، 
بخش هاي تند و تیز انتقادات و حملات به سمت دولت 
انتخاب مي شود. رسانه اي که باید «ملي»  باشد، گویا از 
هم اکنون تکلیفش را با رئیس جمهوري آینده مشخص 
کرده و تمایل دارد تولیت آستان قدس را به جاي حسن 
روحاني بنشاند؛ هنگام پخش سخنراني هاي روحاني، 
چندان تمایلي به نشان دادن جمعیت ندارد و و زاویه 
دوربین متمرکز رو به سخنران است. براي رئیسي، این 
اما برعکس است. زاویه دوربین بیشتر سمت جمعیت 
است. تا جایي که مثلا سفر رئیسي به اصفهان را که 
بلافاصله یك روز بعد از سفر روحاني به این شهر انجام 
شده بود، با هلي شات از بالا و زوایاي مختلف با عمق 
میدان نشان مي داد درحالي که روز قبل از آن، خبري 
از این تصاویر براي روحاني نبود. دیروز هم صداوسیما 
مدام زیرنویس مي کرد که رئیسي قرار است در مصلاي 
تهران سخنراني کند. صداوسیما وقتي هم مي خواست 
خبر انصراف قالیباف را زیرنویس کند، آن بخشي را 
انتخاب مي کرد که حامل ترغیب و تبلیغ به رأي دادن 
به رئیسي بود. آنجا که قالیباف اعلام کرده بود به نفع 
رئیسي انصراف داده و از مردم و حامیانش مي خواهد 
به رئیسي رأي دهند. همه اینها در شرایطي است که 
ابراهیم رئیسي از همان روزهاي نخست اردیبهشت به 
صداوسیما نامه نوشته بود که از پخش تصاویر و سخنان 
حسن روحاني خودداري کند که شائبه انتخاباتي دارد و 

این روزها هم مدعي است که رسانه اي در اختیار ندارد.
صداوسیما  رقیب  روحاني

تکلیف صداوسیما مشخص است. این شیوه امروز 
و دیروزش نیست. از همان سال هاي دولت اصلاحات، 
به رسانه جناح راست و بعدها اصولگرایان بدل 
شد. تا جایي که از عبداالله رمضان زاده روایت شده 
که اصلاح طلبان در سال ۸۴ از احمدي نژاد شکست 
نخوردند، بلکه از صداوسیما شکست خوردند. براي 
این ادعاي خود هم یك مثال مشهور دارد که همیشه 
تکرار مي کند. اینکه صداوسیما در یك روز، خبر افتتاح 
یك نیروگاه مهم چندصدمیلیاردي کشور را بسیار کوتاه 
و در ساعات آخر شب پخش کرد اما خبر راه اندازي 
یك پله برقي به وسیله احمدي نژاد، به کرات و ممتد از 

پربیننده ترین ساعات برنامه هایش پخش شد.
صادق زیباکلام دیروز با اشاره به اینکه رسانه ملی 
تریبون ستادهای رئیسی شده، با انتقاد از صداوسیما 
به خاطر اختصاص دادن وقت بیشتر به کاندیداهای رقیب 

حسن روحانی گفته است: «علاوه بر این موضوع در دو 
روز اخیر صداوسیما به تریبون ستادهای آقای رئیسی 
بدل شده و اخبار مربوط به گردهمایی او و انصراف 
محمدباقر قالیباف را مدام در برنامه هایش به صورت 
زیرنویس تبلیغ می کند. متأسفانه رسانه ملی به قانون 
بی توجه است». محمدعلی وکیلی نماینده مجلس و 
سخنگوي ستاد روحاني هم گفته: «نحوه پوشش اخبار 
و رعایت نکردن عدالت در نحوه تنظیم خبر و انتخاب 
صحنه ها و زمان اختصاص یافته به هرکدام از نامزدها 
موجب بی اعتمادی روزافزون به رسانه ملی می شود. 
مشاهده گلچین اخبار نامزدهای انتخاباتی در شبکه های 
مختلف صداوسیما به ویژه شب گذشته در بخش های 
خبری شبکه یک و اخبار ۲۰:۳۰ شبکه دو موجب حیرت 
و تأمل بینندگان بود». معاون حقوقی رئیس جمهوري 
با انتقاد از رویه صداوسیما در تبلیغات انتخابات 
ریاست جمهوری گفت: صداوسیما به رقیب روحانی 
تبدیل شده است. مجید انصاری معاون حقوقي دولت 
هم سه روز پیش گفته بود: «با کمال تأسف شاهدیم 
صداوسیما با بی توجهی به اصل بی طرفی، به بهانه های 
مختلف، با ایجاد برنامه های خود علیه دولت مستقر 
و شخص رئیس جمهور اقدام تخریبی انجام می دهد. 
عدالت اطلاع رسانی در برنامه های صداوسیما به ویژه در 
برنامه ۲۰:۳۰ رعایت نمی شود. برنامه های سایر نامزدها 
از جمله آقای رئیسی به صورت مکرر و متعدد پخش 
می شود، درحالی که اجتماع چندده هزار نفری مردم 
در استادیوم آزادی شاید فقط چند ثانیه پخش شد؛ 
درحالی که در نمایش تعداد جمعیت و شعارهای مردم 

یک جانبه عمل شد». 
همگام با صداوسیما

گزارش یك خبرگزاري تسنیم دیروز این بود: «سونامی 
رئیسی» ادامه دارد/ افزایش چشمگیر امکان شکست 
روحانی در دور اول»؛ روزنامه همشهري هم قالیباف را 
عکس یك کرده و تیتر زده بود «مرد اخلاق و تعهد». 
این در حالي است که طبق قانون انتخابات، هر دو این 
رسانه ها به علت وابسته بودن به نهادهاي عمومي از 
تبلیغ به نفع یا له نامزدهاي انتخاباتي منع شده اند. دوم 
اردیبهشت اداره کل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی فهرست رسانه هایي را 
که مشمول بودجه عمومي هستند، منتشر کرده بود. 
اطلاعات،  ایران، خراسان، کیهان،  همشهری، اصفهان 
زیبا، تهران تایمز، حمایت،  جام جم، شهرآرا، شهروند، 
فرهیختگان، قدس، هگمتانه و آنا، ایبنا، ایرنا، ایسنا،  
ایکنا، ایمنا، برنا، پانا، تسنیم، حوزه، خانه ملت، دانشجو، 
شبستان، فارس، مهر و میزان از انجام هرگونه فعالیت 
تبلیغاتي منع شده بودند. اما حتي همین اعلام هم مانع 
از انجام تخلف نشد. نمونه اي از تخلفات انتخاباتي 
رسانه ها ارسال شده از سوي ستاد انتخابات کشور حاکي 
از این است که رسانه هاي اصولگرا بیشترین تخلف 
انتخاباتي را داشته اند. تا جایي که فقط در چهار روز 
خبرگزاری تسنیم ۱۸ مورد تخلف علیه روحانی و هفت 
مورد تخلف علیه اسحاق جهانگیری داشته است. 
خبرگزاری دانشجو هم ۱۲ مورد تخلف علیه روحانی 
و پنج مورد تخلف علیه اسحاق جهانگیری، داشته و 
خبرگزاری فارس هم با ۱۵ مورد تخلف علیه روحانی و 
هفت مورد تخلف علیه اسحاق جهانگیری و در مقابل 
۹ مورد تخلف له محمدباقر قالیباف و ۱۳ مورد تخلف 
له حجت الاسلام سیدابراهیم رئیسی رکورددار بوده 

است. این روند تقریبا در روزهاي آتي منتهي به انتخابات 
نه تنها ادامه داشته بلکه شدت هم گرفته است. تقریبا 
تمامي تیترهاي این رسانه ها در راستاي ترغیب و تبلیغ 
رئیسي (بعد از انصراف قالیباف) و تخریب روحاني 
است. مثلا درحالي که تیتر یك سایت تسنیم دیروز از 
«سونامي رئیسي» خبر مي داد اما درباره روحاني تیتر 
مي زند: «روحانی دست به دامان «سیدحسن» شد/ آقای 
روحانی! بگذارید بیت امام برای مردم بماند». همه 
تیترهاي فارس و تسنیم حاکي از رشد آراي روحاني 
است. حاکي از این است که قرار است همه آراي 
قالیباف به سبد رئیسي ریخته شود و... در شرایطي که 
بیشتر هنرمندان کشور هم از روحاني حمایت کرده اند، 
رسانه هاي اصولگرا که نتوانسته اند دلخوري خود را 

از این رخداد پنهان کنند، شروع به حمله به هنرمندان 
کرده اند. کیهان علیه باران کوثري مي نویسد و تسنیم 
هم مي نویسد که هنرمند حامي روحاني مردم را به 
تن پروري متهم کرده است! تخریب دولت فقط به عرصه 
سیاسي بازنمي گردد. حوزه ورزش، صنعت و... عرصه 
تاخت وتاز رسانه رقیب با تیترهاي غیر حرفه اي است. 
مانند این تیتر که «تیم فوتبال دستی ایران قهرمان جهان 
نشده است!/ وقتی گنجشک را رنگ کردند و جای قناری 
فروختند!» . رئیسي نیازي به رسانه اختصاصي ندارد. 
حتي اگر از روزنامه قدس که متعلق به آستان قدس 
است هم صرف نظر کنیم، باید گفت صداوسیما و تمامي 
رسانه هاي اصولگرا متعلق به رئیسي اند، چه تأیید کند 

چه تکذیب.

اسحاق جهانگیری از نامزدی در انتخابات انصراف داد. از روز نخست هم 
اعلام کرده بود که مکمل روحانی است. این جمله را همان روزی که برای 
ثبت نام به وزارت کشور رفته بود، اعلام کرد. همه منتظر بودند تا جهانگیری 
انصراف خود را روز دوشنبه در برنامه گفت وگوی ویژه خبری اعلام کند، اتفاقی 
که نیفتاد. شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان هم روز گذشته در نامه ای 
از اسحاق جهانگیري خواسته بود تا به نفع روحانی از انتخابات کناره گیری کند. 
جهانگیری عصر دیروز اما تصمیم گرفت تا این خبر را در جمع مردم اعلام کند.
اسحاق روز گذشته دو سفر به شیراز و یاسوج داشت. در جمع مردم شیراز 
و در ورزشگاه شهید دستغیب بود که انصراف خود را از نامزدی اعلام کرد 
و رو به مردم گفت: «من به همراه شما ملت و تمام اصلاح طلبان به آقای 
روحانی رأی می دهم. من به اصرار شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان و به 
توصیه برادر بزرگوار سیدمحمد خاتمی و تأکید رئیس جمهور، آقای روحانی 
برای کمک به اصلاحات در عرصه حضور پیدا کردم تا بگویم در سال ۹۲ 
چه تحویل گرفتیم و قرار است چه بکنیم، ابتدا هم اعلام کردم من و روحانی 
مکمل همدیگریم. در اینجا از همه شهروندان، اصولگرایان، اصلاح طلبان و 
اعتدال گرایان درخواست می کنم، برای داشتن ایراني آباد به همراه هم به 
روحانی رأی بدهید». ساعتی از این سخنان نگذشته بود که بیانیه انصراف 
خود را هم منتشر کرد: «من در این مقطع، حمایت از دکتر روحانی و رأی 
قاطع به ایشان را حمایت از ملت توانمند ایران می دانم که حق دارد امید 
به فردایی بهتر داشته باشد. من حمایت از دولت را که توانسته است با 
سنجیدگی و ایستادگی،  زمینه ها را برای جبران سوءتدبیرهای گذشته فراهم 
کند،  حمایت از نظام جمهوری اسلامی می دانم. من یقین دارم دولت آینده که 
ان شاءاالله با رأی بالای مردم آگاه ما به دکتر روحانی انتخاب شود، قادر خواهد 
بود با پشتیبانی رهبری معظم انقلاب و استفاده از همه ظرفیت های سیاسی، 
اجتماعی و اقتصادی کشور راهی روشن تر برای  گفت وگو، تفاهم و مشارکت 
ملی و برآوردن همه خواسته های ملت بگشاید. مردم سالاری،  آزادی،  دغدغه 
معیشت مردم و پیشرفت کشور، آموختن از تجارب گذشته و باور به «همه 
برای ایران» راه غلبه بر همه مشکلات است». بعد از انتشار بیانیه رسمی، 
حسن روحانی هم در جمع مردم اهواز با بیان این جملات از جهانگیری تشکر 
کرد: «من از این سرباز فداکار انقلاب و ملت تشکر می کنم. او به انتخابات و 
صحنه انتخابات قدم گذاشت تا اطلاعات لازم را به ملت ایران بدهد، او به 
صحنه انتخابات آمد تا واقعیت ها را در مناظرات بگوید. من دکتر جهانگیری را 

خوب می شناختم، خدمات او را در دولت یازدهم به خوبی دیدم، اما خوب بود 
به عرصه انتخابات آمد تا همه مردم لیاقت های این سرباز دلیر ایران را ببینند، 
دکتر جهانگیری به  شایستگی به افزایش آگاهی مردم کمک کرد و عملکرد 
دولت یازدهم را برای مردم تشریح کرد و امروز ایشان با بزرگواری به نفع من 

انصراف اعلام کرده است». 
مأموریتي که انجام شد

اسحاق دقیقا برای همین آمده بود. تشریح فعالیت های دولت برای مردم 
و پاسخ به تخریب ها. این تصمیم را زمانی اتخاذ کرد که قالیباف هم در کنار 
رئیسی برای انتخابات ثبت نام کرده بود. تصمیم برای حضور جهانگیری در 
عرصه انتخابات با درخواست بزرگان اصلاحات و کسب رضایت روحانی انجام 
شد. هدف هم روشن بود. همان طور که خود او و روحانی اعلام کردند، آمده 
بود تا به مردم آگاهی بدهد. آگاهی داد، دفاع جانانه کرد، به تخریب ها جواب 
داد و در آستانه هم انصراف داد. جهانگیری در سه مناظره تلویزیونی خوش 
درخشید، به ویژه در مناظره اول و سوم. در مناظره اول خطاب به قالیباف گفت: 
«در زمینه مسائل اجتماعی مجددا تأکید می کنم که با برخوردهای گازانبری 
مشکل فرهنگ و آسیب های اجتماعی حل نمی شود. بدتر از آن اینکه با 
کتک زدن دست فروشان و تشکیل گروه ضربت برای جمع آوری دست فروشان، 
نمی شود معضل آنان را حل کرد.» در مناظره دوم هم تفاوت دو اندیشه در 
انتخابات پیشِ رو را برای مردم توضیح داد: «جایگاه ریاست جمهوری محل 
کارآموزی نیست، اقتصاد این مملکت و مردم این کشور تحمل و حوصله 
تنش، دعوا و کارآموزی سیاست مداران تازه کار را ندارد. مردم عزیز هوشیار 

باشید؛ می خواهید فردای فرزندان شما چگونه باشد؟ محدودیت می خواهید 
یا آزادی؟» اما در مناظره آخر، جهانگیری و روحانی تیمی بودند که مدام به 
هم پاس گل می دادند و توپ را وارد دروازه می کردند. جهانگیری از همان ابتدا 
مناظره را خطاب به قالیباف و رئیسی توفنده آغاز کرد: «آقای قالیباف عادت 
کردید که مسائل خلاف بگویید. آقای قالیباف شما راجع به حقوق های نجومی 
می گویید، دولت با افتخار افتاد دنبالش و رسیدگی کرد و به هر میزان توانست 
برخورد کند، برخورد کرد. تعدادی از مدیران متخلف کنار گذاشته شدند. رئیس 
مجلس اعلام کرد که براساس گزارش دیوان محاسبات تمام وجوه برگشت 
داده شده است. طبق گزارش سازمان بازرسی دوهزارو ۲۰۰ میلیارد املاک 
مردم تخفیف داده شده و آپارتمان ۱۲۰  میلیاردی را دو  میلیارد تومان داده اید. 
هرکسی خواست به موضوع ورود کند جناب عالی اجازه ندادید». جهانگیری 
آمد، اهداف دولت را تشریح کرد و بعد هم به نفع روحانی کناره گرفت تا 
همان تحلیل روزهای اول به حقیقت بپیوندد. از تیم روحانی- جهانگیری یک 
نفر باقی ماند و از تیم رئیسی- قالیباف هم یک نفر. همان دو قطبی ای که همه 
روزهای نخست ثبت نام رئیسی از آن نام می بردند، شکل گرفت. روحانی و 

رئیسی گزینه های مرحله نهایی هستند.
جهانگیری   کیست؟

نام کاملش اسحاق جهانگیری کوه شاهی است و فرزند حسن. بیستم دی 
سال ۱۳۳۶ در کوه شاه در شمال شرق هرمزگان به دنیا آمد؛ اما رشد یافته 
سیرجان است و او را از اهالی کرمان می شناسند. ۱۹ساله بود که در رشته 
فیزیک دانشگاه کرمان پذیرفته شد و بعد هم برای ادامه تحصیل در کارشناسي 
ارشد مهندسی صنایع به دانشگاه صنعتی شریف آمد و دکترای مدیریت 
صنعتی اش را از دانشگاه آزاد اسلامی گرفت. سال ٥۸ وقتی ۲۲ساله بود، 
ازدواج کرد. همسرش منیژه جهانگیری است که دختر عمویش هم هست، 
کارشناس ارشد پرستاری. از زندگی خانوادگی آنها خبری در دست نیست؛ 
جز اینکه چهار فرزند دارد. حسین، حسام، فائزه و هدی. یک نوه دارد به نام 
پارسا. سال ٥۹ دو برادرش را در جبهه های جنگ با عراق از دست داده است. 
بخشداری، نمایندگی مجلس، استانداری، وزارت و معاون اولی را در کارنامه 
خود دارد. کانال ارتباطی اصلاح طلبان با مقام معظم رهبری بعد از فوت 
آیت االله هاشمی رفسنجانی است و در حال حاضر یکی از مهم ترین تصمیمات 
زندگی سیاسی خود را گرفته است و آن هم کنار رفتن از رقابت ها به نفع 

روحانی است.

جهانگیري در جمع مردم شیراز به نفع روحاني از نامزدي کناره گیري کرد

خداحافظي باشکوه 

صدا و سیما و رسانه هاي اصولگرا همچنان تخلف مي کنند
همه در خدمت رئیسی
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